
第1９回 兵庫医療情報研究会のご案内
謹啓 立秋の候、時下皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。本研究会で
は、医療、福祉、保健に携わっていられる方々の相互の理解と連携をより深め、これからの医療、福祉、
保健に必要な医療情報とこれを支援するためのコンピューター・ネットワークのあり方を討論する場に
したいと考えております。今回は医療安全、特に患者に納得してもらう医療をテーマとしております。
是非ご出席賜ります様ご案内申し上げます。

謹白

記

日 時： 平成２１年９月５日(土) 15：30～18：00

当日、会場費として500円をご用意ください。なお会終了後、情報交換の場をご用意しております。また、ご参加頂いた確認のた
め、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する
情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 兵庫医療情報研究会 第一三共株式会社

兵庫医療情報研究会 当番世話人
社会保険神戸中央病院 副院長 大友 敏行

場 所： ラッセホール ２階「ブランシュローズ」

神戸市中央区中山手通4-10-8 TEL 078-291-1117

*** プログラム ***

【一般演題】15:30～15:50 

「医療事故 ～医療事故被害者の望み～」

内服薬を点滴ﾁｭｰﾌﾞに誤接続 被害者家族 菅俣 弘道 先生

「医療安全と情報システム」

東京医科歯科大学歯学部付属病院 薬剤部長 土屋 文人 先生

平成２１年８月吉日

座長：社会保険神戸中央病院 循環器科副院長 大友 敏行 先生

【特別講演】 15:50～18:00 ＊休憩：16:50～17:00

「造影剤のリスクマネジメント」

1.

2.

第一三共株式会社 神戸支店 中村 良二


	スライド番号 1

